Sextus pons triumphalis dicebatur apud ecclesiam & Hospitale
sancti Spiritus in Saxia/ vt adhuc vestigia ipsius antiquitatis apo
parent/ qui & Vaticanus antea dictus fuit: quem quidem tua bea
tudo vult restituere: & iam a populo Ro. pons iulii vocatur.

Septimus pons Urbis Aelius seu Hadrianus vocabatur ab ipso
Aelio Hadriano imp. constructo apud molem ipsius. nostro tem
pore pons sancti Angeli nominatur: subter quos pontes prædis
ctos regalis Tyber rapido cursu illabitur: iuxta ripã cuius lapis
marmoreus nuper effossus est cum his literis sculptis.

EX Auctoritate imp. Cæsa. Vespasiani aug. p. M. Trib. pot. iiii.
imp. x. pp. Cos. iiii. V. Cæsar. Caius calpetan⁹. Ranti⁹ Quirinalis
Valerius cestus curator riparum & aluei tyberis terminauit. R.
R. Prox.

Erat & pons in campo Martio apud montem citatorum de quo
Suetonius mentionem facit: vbi de cõciliis coniatorum in Cæ
sarem diserebat: primum cunctati vtrum ne in campo Martio p
comitia tribus ad suffragia vocantem partibus diuisis e p̄te des
cerent: atq; exceptum trucidarent: an in sacra via/ vel in aditum
theatri adorirentur.

Erat p̄terea p̄s marmoreus in foro Ro. a palatio ad capitollũ vs
q;: nil totavibe p̄clari⁹ fuit! ponte p̄dicto: quẽ. C. callicula fecit &
capitollũ cõiunxit/ quẽ qdẽ. lxxx. ingētes collũnæ marmoreæ cõ
lũnæ substētabāt: at ex eo nũc sex tm̄ colũnæ: tris. n. ad radices pala
tini mōtis altæ tres ad capitollũ visunt/ nō lōge a quib⁹ hoc anno
multa marmora effossa fuere cum ingēti base marmorea/ in q̄ erat
hęc inscriptio forma circulari cum literis incisa; videlicet.

DE PONTIBVS.

VI CENNALIA IMPERATORVM.

Ab alia vero parte viscebantur sacerdotes sculpti Thaurum sacrificantes.

Extra urbem est pons Moluis siue Miluius via Flaminia. ii. mil. ab vrbe ab Aemilio scauro constructus vbi Maxentius tyrannus a Constantino superatus est supra Anienem sunt quatuor pontes primus salarius: secundus Numetanus: tertius Memmeus: quartus Lucanus.

Pons salarius extra portam salariam in quo sunt infra scripta carmina incisa.

Quam bene curuati directa est semina pontis

Atque interruptum continuatur iter.

Miramur rapidas subiecti gurgitis vndas

Et libet irata cernere mimum aquae.

Itc igitur faciles per gaudia nostra Quirites

Et Marfin resonans plausus vbiq; canat.

Qui potuit rigidas Gothorum subdere mentes

Hic docuit durum flumina ferre iugum.

Sunt & aliae literae vt dicam in opusculo epyth.

Pons Numentanus quo itur Numetum apud ecclesiam sancte Agnetis extra urbem: quem Narses eunuchus (vt apparet in marmore) construxit.